PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
Gabinete da Presidência

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº  07 / 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições constitucionais, legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a necessidade de adequação das vagas do Programa de Estágio Remunerado
às demandas técnicas e analíticas do Poder Judiciário;

CONSIDERANDO os termos do SEI nº 001152-14.2025.8.15, que apontou a relevância da
contratação de estagiários na área de Ciências de Dados e de Estatística para atender às demandas
da Gerência de Pesquisas Estatísticas;

RESOLVE:
Art. 1º Acrescenta 1 (uma) vaga de estágio ao quantitativo existente no Ato da Presidência nº

64, de 17 de dezembro de 2020, no âmbito do Programa de Estágio Remunerado do Poder Judiciário
do Estado da Paraíba, destinadas a estudante de pós-graduação em Estatística.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Presidência, datado e assinado eletronicamente.

Desembargador JOÃO BENEDITO DA SILVA

Presidente do Tribunal de Justiça da Paraíba

Este texto não substitui o publicado no DJe de 21/01/2025.

https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/legislacao/Ato_da_Presidencia_no_64-2020.pdf
https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/legislacao/Ato_da_Presidencia_no_64-2020.pdf